quoquoversus sequuntur. Quo maior est numerus, eo melius res se habet; nam quicunque eum sequuntur, omnes pro discipulis sacerdotis Aesculapii habentur, et sic ex horum numero de eius virtute iudicatur (34).

Jam propiorem et firmiorem artis medicae locum universe, et rationes eius ad reliquum mundum eruditum indicare, non minus inutile esse, quam difficile videtur. Quum enim nullus sit litterarum locus communis, unde eruditio communis propagetur, et studium commune perfectionis mutua communicatione prorsus non sit, confusio autem cognitionum et experientiarum terrarum exterarum cum observationibus domesticis in singulis tantum fiat, quoniam varia eruditio eorum, qui hic curandi munus suum fecerunt eoque funguntur, nimis diversa est, nihil proprii certive sumi potest. Quae de hac re dici queunt, ea omnia pertinent ad plures usus abususque, qui hic quum omnino in medicina, tum etiam in arte medica populari, quae dicitur, deprehenduntur.

Quisque medicus et quicunque talis esse vult, nullis legibus, nullis rationibus communibus adstrictus, in praxi sua, quam maxime fieri

potest, liber est. Prudens igitur medicus in exteris terris institutus ita scientiam suam adhibet, ut in schola eam addidicit, et varias ingreditur vias secundum rationes, quae ex climate, vivendi ratione, consuetudine, alienis momentis pendent. Sibi tantum conscientiaeque suae rationem reddere debet. Nemo facile homo de systemate eius querit: si felix est rebusque adiuvatur, facile consequitur famam et gloriam (35), saltem in aliquod tempus. Accuratus quid de nullius agendi genere referri potest: cuique quodvis sistema profiteri et exercere licet, cuius rei quotidie apparent exempla.

Homoeopathi soli adhuc in Graecia nulli extiterunt, et credibile est, multas congregari res, quae minus iis faveant, quamquam eos ipsos dispensare nemo facile vetabit. Si vero non nullis medicis exprobrare licet, eos uni praecipue addictos esse systemati, hoc est illud Rassorii et Broussaisii. Huc pertinent, qui studia sua in Italia Graeciae vicina aut adeo Parisis absolverunt. Vel nullam habens rationem eius rei, quam parum circumspecta haec doctrina sit quamque periculosa, si exerceatur eique obtemperetur,clare intelliges, quomodo res se habeat cum his medendi artificibus, reputans, qua ce-

---

34) Qui usus iam Romanorum temboribus valuit, ut discimus ex Martial. lib. V. ep. 9:

„Languebam; sed tu comitatus protinus ad me venisti centum, Symmache, discipulis.

Centum me tetigere manus Aquilone gelatae: non habui febrem, Symmache: nunc habeo.“

---

35) Id eo magis, quo celerior est et evidentior medicamentorum effectus, quam in climatis borealis. Eodem modo chirurgo recte agenti et secanti magnopere id favet, quod vulnera tam celeriter consanescunt.

leritate studia sua absolvant, quam parum ideo cognitionum practicarum tam brevi tempore nancisci possint, quam parum vel in cathedris, quas frequentarunt, quaeratur, qualis sit scientia eiusmodi Doctoris futuri, quem terrae satis barbarae (36) erudiat, quam parum medicinae progressus in omnibus eius partibus cognitos habere queant, quam parum denique occasionis habeant scientiae suae lacunas animadvertisendi explendique.

Ita vitam practicam ingrediuntur non magis sibi constantes, quam omnino doctrinæ, quas sequuntur. Sed, quum in terris exteris versati sint, peritiores habentur, quam alii, id quod postremum ipsi quoque credunt; quare iis rariissime in mentem venire potest, se erroribus laborare.

Gaeterum rationes suas tam parum munitas, si quas ab universitate litteraria secum attulerint, mox abiiciunt, et paullatim in talem medendi modorum farraginem descendunt, ut mox ne sibi quidem ipsis de actionibus suis ratio-

- 
- 36) Interdmn diplomata vetusta et trita, ne ab ipsis quidem possessoribus semper acquisita, sed hereditate accepta et pretio empta, universitatis litterariae Italicae diserte addita continent per la levante, vel sunt edicta tamquam officiali di sanità Academiae, quae olim Corcyrae constituta erat, monentia, possessoribus ibi tantum praxiu medicam aut chirurgicam exercere licitum esse, ubi verus medicus non sit.

nem reddere possint. Ut vulgo accepti fiant, libenter huius præiudiciis, quae oppugnanda sunt, assentiuntur, sensim autem ea ita sua faciunt, ut initio cursus sui practici periculosi et arrogantes sint, ac postea non multum differant ab eo genere medicorum, qui medicinam tantum ex usu et more recepto norunt, nec plus, quam hi, eruditio sibi vindicare queant. Doldendum est, hanc viluperationem in eos quoque cadere iuyenes Graecos, qui, in Germania erudiiti, probam scientiam secum attulerant, præteritis autem aliquot annis vel exercitationis litterariae defectu vel consulto a vera disciplinae via deflectentes usitatum circulatorum modum adoptarunt ac nihil iam a medicis, quales descripsimus, differunt.

Caeterum difficile est tractandi rationem Graecorum medicorum accuratius cognoscere; est ea omnino ubique eadem et plerisque in casibus necessario mere empirica. Iudicari autem de ea quodammodo potest considerandis iis et aestimanda eorum scientia. Circulatores et homines inepti vel incessu, habitu, sermone produnt, quales sint, et forte conspecti ad lectum aegroti sibi actionique suae dignitatem tribuere sciunt, quam vulgus facile gravitatis eorum signum habet.

Ut notio coniungatur cum agendi modo eorum ad lectum aegroti, haec de eo, quam maxime populi opinionibus et præiudiciis respondentia, dicantur.

In omnibus febribus et inflammationibus maxime usitatum et acceptum remedium sanguinis detractiones sunt, et inter has venae ee-

cilio (37) quaternarum, summum senarum unciarum.  
Vena sectio omnino quidem scalpello fit, quod

- 37) Venarum sectionibus in Graecia magnopere grasantur: fere unaquaque curatio inde initium caput. In levissima invalididine praetereunte sanguis detrahitur, et necessitas eius rei sine ratione ulteriore creditur. Propter solam opinionem, sanguis id esse, quisque sanus quotannis ad minimum quater venam sibi secari iubet. Est, ut ita dicam, mathematica impossibilitas, Graecum in Graecia reperiri, qui per omnem vitam suam sanguinem non miserit. Vel paucorum annorum pueri, simulac fieri potest, ei rei subiecti sunt. Prima quidem vitae aetate scalpellum adhibere dubitant, sed nonnullis birudinibus scrobiculo cordis vel manus dorso applicatis iuvare student. Puellis apparente pubertate methodo sua saepe enormitatem menstruorum, nec raro malum hystericum procreant; et inutilibus venarum sectionibus productos eventus iisdem semper removere student. Credentes, in corpore remanentem sanguinem perniciosum, cui mutatio in peius talibus in casibus imputatur, detrahendum esse, malum usque augentes, etiam quamvis invaliditudinem ex maligno sanguine derivant. Aegroto maxime agendi rationem suam excusant demonstrando, quam malus appareat sanguis missus, qui tamen plerumque prorsus naturalis est, quam niger, quam crassus, quam tenuis, quam male olens, contendentes, non misso eo certe futurum fuisse, ut aut

tamen plerumque non tale est, quale esse de-

aegrotus perimeretur, aut certe status maxime periculosus existeret. Signa vero eorum, ad eam rem perducentia, cognoscere problema est, quod nullo modo solvi potest. Perniciossimma autem venae secundae ratio, qua in Graecia utuntur, ibi exsistit, ubi vere tale signum conspicitur, quum plerisque medicis animus non tantus sit, ut satis magnam, inflammationis gradui vel febris inflammatoriae accommodatam, sanguinis copiam detrahere audeant. Quum prima venae sectione recte adhibita res confici potuerit, inutili sanguinis evacuationem anxie institutam tam diu repetunt, donec aegroti vires prorsus exhaustae sunt. Postquam igitur patienti omnes vires erexitae sunt, quominus usitata via affectio inflammatoria ad crisis perducatur, subito, plerumque tamen frustra, velocibus utuntur remediis irritantibus, ut vita evanescens denuo accendatur. Ex tam multis huius generis exemplis solam observationem unius collegarum meorum propono. Puellae duodeviginti annos natae, optimo gaudenti corporis statu, exorta pulmonum inflammatione, per novem dies continuos a medico quotidie bis vena secta erat. Primo die quatuor uncias sanguinis ei detractae erant, sequentibus ternae, in singulis recens praescriptis sanguinis evacuationibus maxime mirante medice inflammationis pertinacitatem. Brevi demum ante obitum aegrotae medicus tractans propinquis etiam peregrinum medicum

bet (38). Medicamentum purgativum alterum eorum est praescriptum; nam immunditiae in

ut consulerent suasit, ut hunc famae suae participem haberet. Quae felicitas huic collegae meo obtigit, qui puellam, paucis ante diebus maxime florente sanitate gavisam, omnibus viribus confectis pallidissimam, paene ad instar alabastritae, pulsu vix sensibili, inventa. Vix tantum aegrota et verbis, quae propemodum intelligi non poterant, pronuntiare valuerat, maxima se laborare infirmitate, quum iam cum propinquorum luctu vehementissimo mortem obiit.

- 38) Obtusa quidem plerumque sunt, quum nemo hic acuere ea sciat, et nova non semper accipi queant. Consecutiones igitur ex inflammatione vulnerum et venarum hand rarae sunt. In pagis etiam peculiari quodam instrumento utuntur ad venas secandas. Est illud ad instar arcuballistarum nostrarum formatum, quinos senosive circiter pollices longum, ferro munitum ad scalpellum similitudinem parato, quod nervo alligatum est. Quo nervo tenso subitoque relaxato vena petita pertunditur. Non multum differt istud ab hominum ferorum Brasilianorum instrumentis arcuatis et sagittatis, quibus hi eodem consilio utuntur. Simplex est, sed periculosum. Nostros phlebotomos elasticos non norunt. Omnino vero prompta facultate gaudent in secundis venis, quam efficit multa exercitatio, sicut praeterea quoque tensores secundum morem Orientis in omnibus actionibus suis prompti sunt.

primis viis secundum eorum opinionem necessario et adsunt et educendae sunt. Quale adhibetur catharticum, id nihil refert: ol. ricini, quod magnam partem ex ricino sua sponte in Peloponneso crescente comparatur, 1, 2 vel plures unciae (39); sal. amar. ad 2 uncias cum saccharo; fol. senn.  $\frac{1}{2}$  vel 1 unciae; maun. 2 vel 3 unciae; tremor. tartar. 1 vel 2 unciae cum saccharo; rhei ad  $\frac{1}{2}$  unciam; ialapp. 1 vel 2 drachmae; tamarind.; cass. fistulat. etc. Tamquam medicamentum purgans usurpatur etiam planta, quam *ξερόχορτον* appellant, sine certo tamen et valido effectu. Omnia haec et similia remedia purgantia, prout accipi possunt, ex meira dantur opinione subito nata, aut ad aegroti voluntatem, aut, quod ad pecuniam attinet, prout utilius est aut aegroti aut medici marsupio. Neque aetas, nec sexus, nec corporis status, nec aliud quidquam tali in casu respici solet. Quid sint contraindicationes, paucissimi vix vel sciunt, quare etiam nemini in mentem venit eius rei rationem habere.

Hirudines et ipsae interdum (40) applican-

- 
- 39) Quidam collegarum meorum aliquando ad consultationem vocatus est. Eius consultationis eventus fuit, ut aegrotum tractans medicus Graecus secunda quaque hora 4 uncias ol. ricini pro dos. dare proponeret. Consentaneum est, hunc sacerdotem templo expulsum esse.
- 40) Veli potius frequenter applicantur, quatenus etiam nullus fere morbus est, ubi Graeci hirudines

tur. Caeterum applicatio earum etiam minus necessitat<sup>i</sup> sanguinis detractionis localis subiecta est; nam hirudinibus maiore pretio constantibus, quam venae sectione, id quod imprimis hieme locum habet, haec praefertur. Modo damnosum aliquem eventum timent, velut in oculorum inflammationibus, ne illis applicatis debilitas et hebetatio visus remaneat, modo, neque id semper immerito (41), post vulnera ex suctu relicita saepe exorientia ulcera.

non adhibeant, et tum locis prorsus inusitatis, ut in fronte, in regione spinae dorsi, locis, ubi pulsus sentiri potest, prope manum, sub ala, in poplite, in regione cordis, pulsante ventre in loco pulsante etc., et ibi singulas tantum, ad summum binas.

- 41) Quatenus hirudin. medicinal. tantum forte applicantur. Alias enim, prout in manus incident, hirud. sanguisug. etc. sumuntur. Propter inopiam dulcis aquae currentis in meridionali Graeciae parte et praecipue in Archipelagi insulis hirudines omnino rarae sunt, quamquam in uliginosis regionibus tam multae reperiuntur, ut tantum per paludem equo vehi opus sit, si quis p<sup>r</sup>aet multitudo adhaerentium hirudinum equum ex omnibus quatuor pedibus sanguinem mittentem vide<sup>r</sup>e velit. Quae etiam capiendarum earum vulgaris ratio est; unde etiam fit, ut saepissime prorsus non apprehendant, quia sanguine iam replete sunt. Si igitur hic illuc singula milia hirudinum binis fero unciali bus Hisp<sup>an</sup>icis emeris, postea vero vicinas tri-

Postquam medicamentum purgans, quod interdum clysteris ex aqua marina aut soluto sale coquinario adiuvatur, convenientem habuit effectum, praecipuum est, quin adeo recte dixeris, universale remedium kerm. mineral., quod cum mirr. et saccharo tamquam pulvis, aut tamquam mixtura cum saccharo additoque liq. annodyn., et quidem  $\frac{1}{2}$  — 1 gran. pro dos., adhibetur. Amarum aliquod medicamentum aromaticum curationem componit. Quam in rem varia loca etiam varia habent medicamenta grata, prout fertilitas collectioni eorum faveat, quac vel tamquam remedia auxiliaria vel etiam fiducia verae facultatis medendi usurpantur. Sic igitur herb. menth. piperit., menth. crisp., taraxac., salv., meliss., origan., serpill.; flor. maly., chamaomill.; fol. aurantior.; semin. anis. vulgar.; rad. taraxac. multaque alia eius generis medicamenta alterum pro altero adhiberi videoas, et si omnia simul adsint, etiam omnia eodem tempore.

Perdurans aestus febriculosus et non cedens inflammatio ad octavum nonnunque diem venae sectionem repeti iubent. Postea, vel in maxime urgentibus casibus, damnosa et adeo extiosa habetur, quamvis contra persuasio valeat, per primos octonos dies eam sine exceptione salutiferam esse, et nihilo minus morbum diutius durare miratio existat (42). Medicamenta pur-

cenasve hirud. medicinal. inde elegoris, ne premium quidem vile esse praedicabis.

- 42) Vid. annotat. 37.

gantia et clysteria, pro quibus posterioribus a-pud infantes suppositoria adhibentur, perinde certatim usurpantur, si alvi exonerations necessariae, ut opinantur, ad educandas impuritates, continuas motionum febriculorum et inflammationum causas, locum non habeant. Saepe vero in minoribus oppidis ne clysteres quidem vel similes apparatus adsunt, nam vesica suilla rebusque similibus uti nesciunt, et sic vel clysteria sunt omittenda.

De resolvente sive sudore excitante interna medendi ratione (43), de crisibus et criticis evacuationibus aut nullas tenent aut maxime imperfectas notiones, et ubi nos posteriorum habemus rationem, illis praecipuum discriminis signum est pulsus, ignorantibus tamen immutaciones eius neque aestimantibus.

In nervosis febribus libenter iufus. aromat. aut angelic. cum liq. anodyn. et kerm. mineral. et extrinsecus etiam vesicatoriis (44) in cer-vice et in brachiis, vel sinapismis cum aceto circa carpum et articulationem pedis, verum si-ne idonea indicatione, utuntur. Consentaneum

- 
- 43) Facilius quidem de antiphlogistica, quatenus vide-re licet, eos etiam tremor. tart. et nitr. applicare.
  - 44) Quibus, opinantes, se succorum copiae malignas partes detrehere, praecipue vero tamquam fonticu-lis, nominatim in dominibus aetate proiectis, qui chronicis cutis ulceribus, rheumatismis similibus-que morbis laborant, magnopere abutuntur.

est, hic quoque saepius repetitas venae sectio-nes antecessisse, post quas communis omnium virium eversio tam celeriter ingruit, ut applicata haec excitantia, derivantia etc. (quae hoc qui-dem nomine nota non sunt), iam ad communem collapsum arcendum non valeant. Unde sem-per finem habent tristissimum.

Intermittentes febres, quae in Graecia pro-fecto crebrius, quam usqnam alibi, grassan-tur (45), et malignitate plerumque proprietatem hemitritaei accipiunt, omnino vero cum febri-bus Moldaviciis, Bessarabicis, quae dicuntur,

- 
- 45) Iam antiquis temporibus in Graecia adversus fe-bres intermittentes maxime pugnandum erat, quae satis saepe pernicioseissimae fuisse dicuntur, et tum fortasse non minus saepe pro peste habitae sunt. Hippocrates praeter vulgares causas etiam exhalationem euphorbiarum, quae creberrimae sunt in Graecia, indicavit, quae per floris tempus ma-xime febrim producat. Ipsi Turcae imperantes in Graecia studiosissime eas extinxisse dicuntur ante floris tempus, quem nunc ubique in pleno flore et uberrimae conspiciantur, ac vere observatum esse perhibetur, Turcarum tempore febres inter-mittentes rariores fuisse. Quod euphorbiarum extinctionem nunc negligunt, utrum eius rei causa sit saepientia medicorum Graecorum, an studium maxime ea tantum non faciendi, quao Turcae bona feciebant et exsequiebantur, ego di-viducare nolo.

conveniunt, primum venae sectione (46), 1½ vel  
2 uncii sal. amar. cum saccharo salutantur, et

- 46) Vel etiam in media curatione. Intelligitur, necessariam esse venae sectionem in his febris intermittentis speciebus, quorum primus paroxysmus statim cum apoplecticis et inflammatoriis symptomatibus coniunctus est; quumque secundus impetus, nisi intercedente auxilio opportuno et accommodato, plerunque exitibilis sit, et periculum igitur in mora versetur, gravissima sanguinis evacuatio instituenda est, ut secundus impetus iste omni modo intercipiatur, ubi chin. sulphur. adhuc certissimum remedium visum est. Anno MDCCXXIX classis nostra tali endemia, quae mensibus Iulio et Augusto ad summum fastigium pervenit, correpta erat, et aegroti, qui hac ratione tractabantur, fere omnes convalescuerunt. Contra Graeci medici, quum symptomata in aegrotis probabiliter nimis tumultuosa iis exsisterent et ad opinionem eos perducerent, tempus non esse terendum, sed febrim statim intercipiendam esse, prorsus ab usitato modo suo declinabant, venarum sectiones aut plane omittentes, aut tum demum instituentes, quum iam exanimadversin chinini adhibuerant. Quoniam autem sanguinis exinanitiones non opportuno tempore aut omnino non satis gravi modo instituebant, (in priore casu aegroti iis fere sub manibus moriebantur, in posteriore varii morbi insequentes existebant, ut hydropones et alii; nam venarum sectiones binarum ternarumve unciarum, ex eorum ratione vel decies

tum statim chinini. sulphur. (47) 15 vel 20 gran. per apyrexiam (48) intercipiuntur; deinde vero temporis, quod durant, et decursus aliarumque rerum secundariarum nulla habetur ratio. Id quod, sicut omnis neglectio curae insequentis, ansam praebet frequentium morborum recidivorum, congestionum in visceribus abdominis, diurnarum infirmitatum, quae crebro tali modo patientes mature in sepulchrum deducunt. Nihilo

quindiesve repetitae, alium effectum habere non possunt,) per hanc endemiam non minus infelices in tractando erant, quam in omnibus eiusmodi casibus sunt. Tales endemiae fere quotannis, modo hic modo illic, exoriuntur.

- 47) Chinini abusus talis est, ut fere tertius quisque Graecorum, isto medicamento a febribus intermittentibus endemii defensus, splina laboret. Nec vero splina per se morbus esse putatur, sed sita est ex Graecorum medicorum opinione intra fines sanitatis relativae. Praeterea chinini usus in cuiusvis generis febribus intermittentibus fere aequo latus est, ut venae sectionis. Ita puerulo hydrocephalo laboranti extremo stadio syrup. chin. applicari vidi.  
48) Omnino vero de apyrexia easdem bonas tenent notiones, quas cum pyrexia coniungunt, et satis saepe utroque tempore eadem ratione agunt. Ita promiscua venae sectio, chininum, medicamenta purgativa adhibentur, prout casus fert.

vero minus haec omnia parum curantur, modo promptus chinini effectus aegroti voluntati et medici expectationibus respondeat.

Gastricae affectiones, sive inflammatoriae sint sive non sint, semper sanguinis evacuacionibus et medicamentis purgativis, iisque quam maxime fortibus et copiosis, removeri solent. Rheum in leviore gastrismo saepe tamquam medicamentum digestivum emitur. Si igitur hic et iis adeo in casibus, ubi status biliosi praevalent, sanguinem detrahi vides, nusquam sane, quamvis semper antiquorum agendi rationem praeendarunt, veterum dictum maxime invictum confirmari animadvertis: *sanguis est dominator bilis.*

Catarrhales molestiae, leves affectiones rheumaticae, capitis dolores, etiam si tantum praeterentes consecutiones ex immodice edendo et potando sint, abeque ullo discrimine venae sectione, salibus purgantibus, rheo (49) etc. vel in minoribus gradibus oppugnantur.

- 49) Rheum interdum unicum esse medicamentum, quod medicus Graecus possideat, aliquando Marathone comperi, ubi in quodam itinerum meorum per Graeciam factorum pernoctavi. Vix in hospitium nocturnum migraveram, quum illius loci medicus, qui dicebatur, ad me venit, ut unus pagi vir doctus a me, tamquam collega, ut videtur, temporis molestiam collequendo arceret. Per ipsum vero orationis decursum nuntiatum est Asclepiadae, aegrotum, quem medicamento suo universalis tracta-

Quod idem etiam in quavis alia invaliditate levissima locum habet, maxime si patiens iam ex aliquo tempore, id est, ex uno vel duobus mensibus, ad remedia usitata, venae sectionem etc. non confugerit. Diaeta tantum potionibusque refrigeratoriis et leniter sudorem exercitantibus ac patientia meliorem aegroti conditionem efficere et exspectare vera est offensio scientiae medicorum Graecorum.

In vehementioribus acutis rheumaticis, arthriticis aut cutis affectionibus, praecipue erysipelite, praeter externam applicationem gratiorum oleorum aetheriorum balsamorumque naturalium et artificiosorum ad summum balnei Turcici (50) usum permittunt, si aegrotus non ea

---

bat, de renum doloribus magnopere auctis conqueri. Jam professus, *τό γέβεττα* unicum esse medicamentum, quod haberet et nosset, ut se consiliis et facto iuvarem me rogavit. Ego, cognita nephritide, necessariam venae sectionem (primum hic Graecum medicum Graeco delictum committentem vidi,) et hirudines ordinavi, ex medicamentis dans quae apta in promptu habui; ac postridie mane in tantam famam perveneram, ut utile mihi videretur proficisci.

- 50) Nimurum si quod adsit. Exitii sors et deletionis imprimis balnea Turcica per novissimum bellum libertatis gratia gestum tetigisse videtur, ita ut, exceptis illis, quae plura in Archipelagi insulis reperiuntur, tantum Naupliae et Athenis eiusmodi

utatur conditione, ut ad nativas proficiunt possit aquas medicatas (51), quae in Graecia scaturiunt.

balnea viderim. Indico tantum, Graecos interdum mulieres secum in balneas ducere. Caeterum in his balneis iam sunt quaedam, quae iuvare possint, si quis fastidiat pulchros exuentes, balneariores, vestispicos, ianitores.

- 51) Ex his commemorandae sunt imprimis illae Thermopylarum, insulae Cimoli, Meli, Cythni. Primo horum locorum ex saxis prosiliunt plures fontes calidi, quorum aqua in duos maxime crateres colligitur. Eius primaria elementa sunt calx carbonica, magnesia sulphurica et muriatica; praeter ea aqua forte odorem sulphureum exhalat et saporem habet salsissimum; temperatura eius est 34 — 35° Réaumur. In insula Cimolo non procul a littore Caurino tam calida aqua e saxo profluit, ut vix manum in ea tenere possis. Temperatura est 41 — 42° R. Saporem habet aqua acrem et salsum, est odoris expers, sedimentum, quamdiu calida est, ochreae genus deponit, refrigerans albescit. Medici Graeci hunc fontem tamquam remedium efficacissimum arthritidis, rheumatismi aliorumque eius generis morborum, praecipue fomentationem partis patientis, commendant. Quo loco hic fons reperitur, is non minus desertus est, quam ille Thermopylis, nihil nisi scopuli et saxa nuda alia super alia accumulata; nulla casa, nulla arbor ibi adest, quibus a solis quidem

Chronici morbi sane non sunt campus splendidae eorum praxis, ut facile quisque col-

radiis se defendere quis possit. Meli fontes circiter duas werstas ab oppido distantes prosiliunt; et etiam nunc parvae fornices reliquiae et scannum saxeum antiquae eorum celebritatis testes sunt; etenim iam Hippocrates aegrotos suos illuc mittebat. In fornice gravis calor sentitur, et mox sulphur olente vapore sudor excitatur, parientesque illius nitri crystallis ubique obducti sunt. Prope ab hac fornice nativum rupis antrum, quod perinde nitri crystallis obductum est, invenitur, et in eo cisterna ad 19 — 20° R. temperata, ex qua subter terram aqua in mare effunditur. Ea aqua habet vim purgativam, et ad omnes cutis morbos, debilitates et arthritidem efficacissima esse dicitur. Graeci mensibus Maio et Junio huius aquae integros cantharos bibunt in totum annum. Cythni fontes recentioribus temporibus denuo famam maximam adepti quotannis a pluries centenis aegrotis ex omnibus Graeciae regionibus frequentantur. Quae res anno MDCCCXXX praesidem terrae defunctum, J. Capodistriam, ad formandam societatem adduxit virorum peritorum, qui huius insulae fontium medicatorum aqua perquisita et resoluta de efficacitate eius in morbis iudicium ferrent. Participes eius societatis erant Kyberus, Dr. et primarius medicus classis Russicae in mari mediterraneo, Cabissolius, chirurgus secundarius navis Francogallicae primi ordinis le conqueré-